



# STERDYŃ

organ Samorządu Gminy

„Samorząd - to władza ludzi wolnych” - Wincenty Witos

styczeń 2017 r.

## Przeгляд Zespołów Kolędniczych 2017



W dniu 15 stycznia 2017 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni odbył się Przeгляд Zespołów Kolędniczych 2017, w którym wzięli udział dzieci i młodzież z placówek oświatowych z gminy Sterdyń.

Więcej na str. 3

## Ferie zimowe

z Gminnym Ośrodkiem Kultury  
i Sportu w Sterdyni  
oraz Gminną Biblioteką  
Publiczną w Sterdyni

12.02.2017 r. (niedziela); godz. 14:00

Bal przebierańców

13.02.2017 r. (poniedziałek); godz. 10:00

Warsztaty teatralne

Hala otwarta dla młodzieży szkolnej

14.02.2017 r. (wtorek); godz. 10:00

Zajęcia wokalne

15.02.2017 r. (środa); 10:00 – 12:00

Zajęcia wokalne

Hala otwarta dla młodzieży szkolnej

Turniej Tenisa Stołowego

16.02.2017 r. (czwartek); godz. 10:00

Poranki bajkowe

Zajęcia wokalne

17.02.2017 r. (piątek); godz. 10:00 – 12:00

Zajęcia plastyczne

Hala otwarta dla młodzieży szkolnej

20.02.2017 r. (poniedziałek); godz. 10:00

Warsztaty teatralne

21.02.2017 r. (wtorek); godz. 10:00

Zajęcia wokalne

22.02.2017 r. (środa); godz. 10:00

Zajęcia wokalne

23.02.2017 r. (czwartek); godz. 10:00

Poranki bajkowe

Zajęcia wokalne

24.02.2017 r. (piątek); godz. 10:00

Zajęcia plastyczne

## Bal Przebierańców w Gminnym Przedszkolu w Zespole Szkół w Sterdyni



30 stycznia 2017 r. w naszym przedszkolu odbył się oczekiwany przez dzieci bal karnawałowy. W tym dniu przedszkolaki przebrały się za ulubione postacie z bajek i filmów. Na początku odbyła się prezentacja strojów w rytm wesołej muzyki. Wszyscy uczestnicy balu z zachwytem podziwiali nie tylko przebranie, ale również sposób jego zaprezentowania przez dzieci. Po pokazie rozpoczęły się tańce, przeplatane różnorodnymi konkursami. Najbardziej wszystkim podobała się zabawa w pociąg, taniec na gazecie i konkurs taneczny z krzeselkami. Oczywiście znalazło się również coś dla spragnionych i zmęczonych, chwila relaksu przy wspólnym poczęstunku, przygotowanym przez rodziców.

Podczas balu doskonały humor dopisywał wszystkim, a wspólne tańce przy muzyce oraz zabawy sprawiły przedszkolakom wiele radości i dostarczyły im wiele niezapomnianych wrażeń.

Beata Deniziak

## 100 tys. zł na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich

Od 13 marca do 11 kwietnia 2017 r. ARiMR będzie przyjmowała wnioski o przyznanie 100 tys. zł premii na rozpoczęcie działalności pozarolniczej. Należy je składać do dyrektora oddziału regionalnego ARiMR, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania ubiegającego się o pomoc. Ten rodzaj wsparcia jest dostępny w ramach poddziałania "Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich", które finansowane jest z budżetu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

O premię na rozpoczęcie działalności pozarolniczej będą mogli ubiegać się rolnicy, domownicy, małżonkowie rolnika, którzy m.in. podlegają ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie z mocy ustawy, nieprzerwanie co najmniej od 24 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy. Pomoc może być również przyznana beneficjentowi poddziałania "Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi" objętego PROW 2014 - 2020. Ponadto, zarówno rolnik, małżonek rolnika lub domownik rolnika, jak i beneficjent poddziałania "Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi" nie mogą być wpisani do Centralnej Ewidencji i Informacji o

Działalności Gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego albo ewidencji prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego w ciągu 24 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy

Firma, która zostanie założona dzięki temu wsparciu, może zajmować się m.in. przetwórstwem i sprzedażą produktów nierolniczych, rzemiosłem, rękodzielnictwem, turystyką wiejską, usługami opieki nad dziećmi, osobami starszymi, niepełnosprawnymi, a także działalnością informatyczną, architektoniczną i inżynierską, usługami rachunkowości, księgowymi, audytorskimi, technicznymi czy działalnością w e t e r y n a r y j n ą . Pomoc nie przysługuje osobie, która była lub jest beneficjentem następujących instrumentów wsparcia: "Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej" objętego PROW 2007-2013, "Premie dla młodych rolników", "Restrukturyzacja małych gospodarstw" objętych PROW 2014 - 2020.

Każdy wniosek zostanie poddany ocenie punktowej. Na

podstawie liczby przyznanych punktów ustalona zostanie kolejność przyznawania pomocy w poszczególnych województwach. Punkty można otrzymać m.in. gdy ubiegający się o pomoc będzie miał w dniu złożenia wniosku nie więcej niż 40 lat, będzie beneficjentem poddziałania "Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi". Ponadto brana pod uwagę będzie skala bezrobocia w powiecie, w którym realizowane będzie przedsięwzięcie, to czy podjęta działalność gospodarcza będzie innowacyjna, a także ile nowych miejsc pracy zostanie utworzonych.

Premia w wysokości 100 tys. złotych będzie wypłacana w dwóch ratach. Najpierw 80% premii zostanie wypłacone gdy beneficjent spełni warunki określone w wydanej decyzji o przyznaniu pomocy, a będzie miał na to 9 miesięcy liczone od dnia doręczenia takiej decyzji. Pozostałe 20% premii beneficjent otrzyma po realizacji biznesplanu.

*Inf. ARiMR*

Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie  
Oddział w Siedlcach zaprasza na szkolenie:

### **„Nowe odmiany oraz nowoczesna odmiana kukurydzy na kiszonkę”**

Szkolenie odbędzie się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni,  
ul. Lipowa 2

**w dniu 27 lutego 2017 r. (poniedziałek) o godz. 10.00.**

Szkolenie prowadzi przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego  
w Siedlcach



## Przegląd Zespołów Kołędniczych 2017

Przybyłych gości, uczestników, rodziców i opiekunów powitali organizatorzy Przeglądu: Krzysztof Woźniak, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdynie oraz Grażyna Sikorska, wójt Gminy Sterdyń, która dokonała oficjalnego otwarcia oraz złożyła przybyłym życzenia noworoczne.

Po części oficjalnej nastąpiło ogłoszenie wyników i wręczenia nagród zwycięzcom i uczestnikom dwóch konkursów: „Szopka Bożonarodzeniowa 2016” oraz „Najaktywniejszy Czytelnik 2016” Gminnej Biblioteki Publicznej w Sterdynie. W Konkursie „Szopka Bożonarodzeniowa 2016” udział wzięło 30 uczestników. Komisja konkursowa w składzie: Stanisława Maciak, Aneta Wilk, Magdalena Zajac oraz Marek Kołodziejcki biorąc pod uwagę nawiązanie do tradycji Świąt Bożego Narodzenia, estetykę, pomysłowość, samodzielność w wykonaniu poszczególnych elementów szopki i wkład pracy w jej tworzeniu i przyznała: trzy równorzędne I miejsca: **Wiktorii Dyoniziak** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdynie, **Dominice Główka** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdynie oraz **Amelii Borowej** z klasy V Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdynie. Dwa równorzędne drugie miejsca przyznano **Igorowi Prokopczukowi** z IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdynie oraz **Igorowi Patrykowi Kruza** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdynie. Trzecie miejsca przyznano **Michałowi Siedleckiemu** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdynie oraz **Bartkowi Zawadzkiemu** z klasy V Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdynie. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe, które

wręczyła Grażyna Sikorska, wójt Gminy Sterdyń.

Następnie Aneta Wilk, bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej w Sterdynie podsumowała Konkurs „Najaktywniejszy Czytelnik 2016”, który trwał od 2 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. Podstawowym warunkiem uczestnictwa w konkursie było zapisanie się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Sterdynie oraz wypożyczenie, jak największej ilości książek oraz ich przeczytanie. Konkurs przeprowadzony został w 3 kategoriach wiekowych: dzieci szkoły podstawowej, młodzież (gimnazjum) oraz dorośli. Zwycięzcą w pierwszej kategorii wiekowej został Wiktor Długosz ze Sterdynie – uczeń klasy III Szkoły Podstawowej w Sterdynie, który wypożyczył 30 woluminów. W drugiej kategorii zwyciężyła Julia Gawryluk z Chądzynie - uczennica II klasy Gimnazjum, która wypożyczyła 23 pozycje książkowe. Wśród dorosłych Najaktywniejszą czytelniczką okazała się Pani Helena Benedyczuk z Dziecioł Dalszych, która wypożyczyła 241 pozycji książkowych. Zwycięzcom nagrody książkowe wręczyła Grażyna Sikorska, Wójt Gminy Sterdyń.

W dalszej części spotkania prezentowane były przepiękne inscenizacje o tematyce bożonarodzeniowej. Wystąpiły następujące zespoły: SMERFY – grupa dzieci 6-letnich „B” z Gminnego Przedszkola przy Zespole Szkół w Sterdynie z przedstawieniem „Jasełka z Edytką”, „KRASNOLUDKI” z Gminnego Przedszkola przy Zespole Szkół w Sterdynie „Mikołajkowy Zawrót Głowy”, „MALUCH” ze Szkoły Podstawowej w Sterdynie z przedstawieniem „Elfy”, Uczniowie klasy IIIA ze Szkoły Podstawowej w Sterdynie wystąpili



z tradycyjnymi jasełkami „Z narodzeniem Jezusa było tak ...”, Kółko teatralne z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdynie zaprezentowało „Opowieść wigilijną”, natomiast Promyk nadziei ze Szkoły Podstawowej w Łazowie

Ciąg dalszy na str. 4



zaprezentował „Nadziei blask – Bóg narodzi się”, „ŚWIETLIKI” z Zespołu Szkół w Sterdyni „Jeden - zero dla Nieba”. Po

występach uczestnicy otrzymali czekolady, które tradycyjnie ufundowała Wójt Gminy Sterdyń. Nie zabrakło również poczęstunku dla występujących. Łącznie na scenie wystąpiło pod 120 młodych artystów. Tegoroczny Przegląd Zespołów Kolędniczych prowadzili Amelia Prokopczuk oraz Piotr Wolski, uczniowie Gimnazjum im. H. Sienkiewicza w Sterdyni. Po zakończonych prezentacjach Grażyna Sikorska, wójt Gminy Sterdyń serdecznie podziękowała młodym artystom za zaangażowanie i poświęcony czas oraz przepiękną grę aktorską oraz opiekunom za trud włożony w przygotowanie uczestników do występu, a także publiczności za obecność. Na holu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni można było oglądać pokonkursową wystawę prac „Szopka Bożonarodzeniowa 2016”.

Aneta Wilk

## DORADCA ROLNICZY

pełni dyżur  
w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni  
ul. Lipowa 2, 08-320 Sterdyń

**w każdy poniedziałek miesiąca  
w godzinach: 8.00 – 16.00**

### KONTAKT TELEFONICZNY

25 787 02 65

W pozostałe dni tygodnia (wtorek – piątek) doradca  
dyżuruje w Terenowym Zespole Doradczym  
w Sokołowie Podlaskim  
ul. Oleksiaka Wichury 3A, 08-300 Sokołów Podlaski  
w godzinach 7.00 – 15.00.

### KONTAKT TELEFONICZNY

25 781 67 33

25 641 30 22

## Osiągnięcia sportowe uczniów Zespołu Szkół w Sterdyni (I półrocze roku szkolnego 2016/2017)

Szkolny rok sportowy rozpoczął się tradycyjnie od zawodów w indywidualnych biegach przełajowych na trasie wokół sterdyńskiego zalewu. Spośród uczniów naszego Zespołu Szkół najlepsze wyniki uzyskali:

- szkoła podstawowa:
  - kl. VI Kornelia Kulikowska II m
  - kl. V Adam Zając VI m
- gimnazjum:
  - kl. II Wiktoria Ignaciuk VI m
  - Julia Kur VII m
  - kl. III Wiktoria Saczuk V m
  - Mateusz Piwko IV m

W sztafetowych biegach przełajowych drużyna dziewcząt szkoły podstawowej zajęła III m, podobnie drużyny dziewcząt i chłopców gimnazjum, które zakończyły zmagania również na III miejscach.

W powiatowych zawodach piłki nożnej drużyna chłopców szkoły podstawowej zajęła IV miejsce. Dużo lepiej drużyny szkolne poradziły sobie w turnieju piłki ręcznej, dziewczęta zajęły III miejsce, chłopcy II i wywalczyli awans do fazy pucharowej regionu

siedleckiego.

W powiatowych zawodach piłki ręcznej drużyny dziewcząt i chłopców gimnazjum zajęły II miejsca, w turnieju piłki koszykowej dziewczęta sklasyfikowano na V miejscu natomiast drużyna chłopców zdobyła po raz pierwszy w historii gimnazjalnych turniejów koszykówki II miejsce i srebrne medale.

Największe sukcesy odnieśli uczniowie gimnazjum w narciarstwie biegowym. W zawodach powiatowych zwyciężyła Wiktoria Ignaciuk, drugie miejsce zdobyła Marta Jarząbek. W rywalizacji chłopców siedem pierwszych miejsc zajęli uczniowie naszego gimnazjum, I miejsce zdobył Mateusz Piwko, II m. Adrian Kuć, III m. Damian Patejko.

W zawodach regionalnych w Siedlcach Mateusz Piwko zajął II miejsce, Wiktoria Ignaciuk IV m, A. Kuć VIII m, Damian Patejko IX m, Sebastian Goworek X m, Michał Boruta XI m. Drużynowo chłopcy zajęli II miejsce w regionie siedleckim, dziewczęta IV miejsce.

Wojciech Krzykowski



## Mistrzostwa powiatu w biegach narciarskich

W dniu 21 stycznia 2017 r. w Łazowie odbyły się Szkolne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Biegach Narciarskich.

Organizatorami byli: Szkoła Podstawowa w Łazowie, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Sokołowie Podlaskim oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni.

Zawody rozegrano w kategorii szkoły podstawowe i gimnazja.

W Igrzyskach wzięło udział ponad 80 uczestników ze Szkoły Podstawowej w Łazowie, Szkoły

Podstawowej w Sterdyni, Szkoły Podstawowej w Skibniewie, Szkoły Podstawowej Nr 1 i nr 4 w Sokołowie Podlaskim, Gimnazjum w Sterdyni oraz Gimnazjum Nr 1 w Sokołowie Podlaskim.

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Łazowie. Nagrodę w postaci nart ufundował i wręczył Przewodniczący Rady Gminy Sterdyń – Kazimierz Pawluczak.

Po zakończonych biegach najlepszym zawodnikom medale

i dyplomy wręczali: zastępca Wójta Gminy Sterdyń Tomasz Rostkowski, Przewodniczący Rady Gminy Sterdyń Kazimierz Pawluczak i dyrektor Szkoły w Łazowie Sławomir Kempa.

Wójt Gminy ufundował dla wszystkich uczestników biegu sło d k i u p o m i n e k . Na zakończenie Zespół Szkolno – Przedszkolny w Łazowie zorganizował dla wszystkich ognisko z pieczeniem kiełbasek.

### Klasyfikacja końcowa:

#### Szkoły Podstawowe

##### Dziewczęta kl. IV – III

1.Patejko Katarzyna	07	SP Łazów	4,07
2.Gawryś Maja	07	SP Łazów	5,04
3.Kotowska Anna	08	SP Łazów	5,07
4.Patejko Kinga	06	SP Łazów	5,08
5.Wierzbička Ramona	06	SP 4 Sokołów	5,30
6.Chendoszka Kalina	08	SP Łazów	6,06
7.Kosieradzka Oliwia	06	SP 4 Sokołów	6,48
8.Pogorzelska Maja	06	SP 4 Sokołów	6,57
9.Kamińska Gabriela	06	SP 4 Sokołów	7,18
10.Popławska Gabriela	06	SP Łazów	8,05

##### Chłopcy kl. IV – III

1.Goworek Kamil	06	SP Łazów	3,22
2.Piwko Przemysław	06	SP Łazów	3,26
3.Parzonka Jakub	06	SP Łazów	3,49
4.Rokita Bartosz	06	SP Łazów	3,53
5.Kuć Marcin	07	SP Łazów	4,29
6.Częścik Eryk	06	SP 4 Sokołów	5,23
7.Głowacz Wojciech	06	SP 4 Sokołów	5,53
8.Skibniewski Wojciech	06	SP Skibniew	6,09
9.Kropiwnicki Krystian	06	SP Łazów	6,12
10.Kowalczyk Kacper	06	SP 4 Sokołów	6,28
11.Pawelec Karol	06	SP 4 Sokołów	6,37
12.Tararuj Karol	06	SP 1 Sokołów	6,40
13.Wojewódzki Jakub	06	SP 4 Sokołów	7,49

##### Dziewczęta klasy VI – V

1.Kobryń Julia	04	SP Łazów	3,07
2.Patejko Weronika	04	SP Łazów	3,29
3.Boruta Katarzyna	04	SP Łazów	3,55
4.Jarząbek Justyna	05	SP Łazów	5,06
5.Krasuska Zuzanna	04	SP 1 Sokołów	5,23
6.Krakowska Aleksandra	05	SP 1 Sokołów	5,27
7.Kobylińska Wiktoria	05	SP 1 Sokołów	5,31
8.Jurczak Emilia	05	SP 1 Sokołów	5,36
9.Stokowska Agata	05	SP 1 Sokołów	5,46
10.Kulikowska Kornelia	04	SP Sterdyń	6,04
11.Kurowicka Anita	04	SP Sterdyń	6,26





12. Gromek Aleksandra	05	SP 4 Sokołów	6,32
13. Przesmycka Kinga	04	SP Sterdyń	6,51
14. Andrzejewska Patrycja	05	SP Sterdyń	7,13
15. Wojtkowska Lena	04	SP Sterdyń	7,49

#### Chłopcy klasy VI – V

1. Gawryś Bartłomiej	04	SP Łazów	2,53
2. Piwko Dominik	05	SP Łazów	2,55
3. Piwko Piotr	04	SP Łazów	2,59
4. Kobryń Jan	05	SP Łazów	3,09
5. Kuć Kacper	04	SP Łazów	3,16
6. Sińczuk Jakub	05	SP Łazów	4,06
7. Błoński Patryk	04	SP 1 Sokołów	4,13
8. Skolimowski Jakub	04	SP 4 Sokołów	4,35
9. Kozaczuk Krzysztof	04	SP 4 Sokołów	4,40
10. Skolimowski Filip	05	SP 4 Sokołów	4,52
11. Wierzbiński Kacper	04	SP 4 Sokołów	5,00
12. Kania Michał	04	SP 1 Sokołów	5,06
13. Rosochacki Piotr	05	SP 4 Sokołów	5,33
14. Nasiłowski Paweł	04	SP 1 Sokołów	5,41
15. Kobyliński Kacper	05	SP Łazów	5,43
16. Praski Jakub	04	SP 4 Sokołów	6,00
17. Złotkowski Jakub	04	SP 1 Sokołów	6,01
18. Retko Kacper	05	SP Skibniew	6,05
19. Matwiejczuk Kuba	05	SP Skibniew	6,19
20. Protaziuk Alex	04	SP 1 Sokołów	6,41
21. Skibniewski Maciej	05	SP Skibniew	6,49
22. Lipka Bartłomiej	04	SP 1 Sokołów	7,00
23. Osiński Patryk	05	SP 1 Sokołów	7,28

#### Gimnazja Dziewczęta

1. Ignaciuk Wiktoria	PG Sterdyń	2,57
2. Jarząbek Marta	PG Sterdyń	4,08
3. Kąkłęwska Martyna	PG 1 Sokołów	4,46
4. Kwiatkowska Patrycja	PG 1 Sokołów	4,57
5. Murawska Marta	PG 1 Sokołów	5,20
6. Krakowska Gabriela	PG 1 Sokołów	5,21
7. Leoniec Paulina	PG 1 Sokołów	6,01
8. Czerkas Oliwia	PG 1 Sokołów	6,07
9. Sumińska Karolina	PG Sterdyń	6,16
10. Makowiecka Angelika	PG Sterdyń	7,03
11. Deoniziak Karolina	PG Sterdyń	7,04

#### Chłopcy

1. Piwko Mateusz	PG Sterdyń	2,06
2. Kuć Adrian	PG Sterdyń	2,45
3. Patejko Damian	PG Sterdyń	3,04
4. Goworek Sebastian	PG Sterdyń	3,11
5. Sidorzak Ignacy	PG Sterdyń	3,13
6. Bień Kamil	PG Sterdyń	4,01
7. Praski Mateusz	PG 1 Sokołów	4,06
8. Duch Mikołaj	PG 1 Sokołów	4,07
9. Mrozowski Jakub	PG 1 Sokołów	4,15
10. Krakowski Mateusz	PG 1 Sokołów	4,47
11. Smuniewski Konrad	PG 1 Sokołów	5,07
12. Czarnocki Przemysław	PG 1 Sokołów	6,22

Anna Kowalska

## „ Twój miś może zostać ratownikiem ”

Uczniowie klas I-IV Zespołu Szkół w Sterdyni wzięli udział w akcji „Twój miś może zostać ratownikiem” zorganizowanej przez Komendę Powiatową Straży Pożarnej w Sokołowie Podlaskim.

W ramach tej akcji uczniowie przez cały styczeń zbierali maskotki.

1 lutego pod opieką pań: Hanny Zduniak i Ewy Witkowskiej dzieci z klas I – II pojechały do Powiatowej Straży Pożarnej do Sokołowa

Podlaskiego i przekazały te pluszaki. Będą one подарowane dzieciom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, pożarach i innych niebezpiecznych zdarzeniach.

W ramach wizyty dzieci wzięły udział w zajęciach edukacyjnych „Ognik”, które miały na celu kształtowanie nawyków bezpiecznego zachowania.

Dzieci bardzo wiele się nauczyły i po wykonaniu zadania



sprawnościowego, zdobyły certyfikat „Dzielnego Małego Ognika”. Do szkoły wróciły bardzo zadowolone.

Hanna Zduniak  
i Ewa Witkowska



## Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny



11 stycznia 2017 uczniowie Zespołu Szkół w Sterdynie uczestniczyli w akcji „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny”, promującej noszenie odblasków, która miała miejsce w hali sportowej. Inicjatorem akcji był Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. W realizację przedsięwzięcia włączyli się przedstawiciele WORD w Siedlcach, policjanci z KPP oraz strażacy z PSP w Sokołowie Podlaskim.

Uczestnicy mieli okazję sprawdzić się na rowerowym torze przeszkód, symulatorze jazdy motorowerem, przypomnieć sobie zasady udzielania pierwszej pomocy i obejrzeć przygotowany przez policję film profilaktyczny.

Na spotkaniu z uczniami obecna była Wicemarszałek Województwa

Mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska, wójt Gminy Sterdyń Grażyna Sikorska, zastępca wójta Tomasz Rostkowski i kierownik Referatu Ruchu Drogowego KPP w Sokołowie Podlaskim podinsp. Zbigniew Pilip.

Z rąk wyżej wymienionych uczestnicy spotkania otrzymali zestawy odblaskowe.

Na zakończenie pani wójt Grażyna Sikorska podziękowała organizatorom spotkania za wybór naszej szkoły do powyższego przedsięwzięcia oraz prowadzącym za ciekawe zajęcia edukacyjne. Wyraziła również przekonanie, że spotkanie przyniosło zamierzone efekty i pomogło uświadomić uczniom, jak ważne jest bezpieczeństwo.

*Grażyna Binduła*



## Choinkowe szaleństwa

Dnia 25 stycznia decyzją Rady Rodziców i dyrekcji w szkole podstawowej nie było lekcji. Klasy IV-VI od godziny 12.00 bawiły się na choince szkolnej. Uroczystość rozpoczęła pani dyrektor Grażyna Binduła kierując do uczniów, obecnych rodziców i nauczycieli życzenia dobrej zabawy. Wyjątkowość tego dnia podkreśliły dziewczęta z klasy VI, które pięknie zatańczyły „Belgijkę” tradycyjny taniec belgijski o polskich korzeniach. Potem choinkowe szaleństwo, harce i tany rozpoczęły się na dobre. Świetną atmosferę zapewniała żywa muzyka w wykonaniu zespołu Akces.

Muzykanci zabawiali nawet najbardziej opornych, organizując różne tańce w grupie oraz konkursy, w których można było wygrać płytę z nagraniami zespołu. W przerwie dzieci zjadły gorący posiłek.

Choinka gimnazjalna tradycyjnie zaczęła się pokazami tanecznymi. W tym roku uczniowie klas drugich, przy wsparciu koleżanek i kolegów z klasy trzeciej, zaprezentowali się w układzie poloneza (polonez z filmu „Pan Tadeusz” do muzyki Wojciecha Kilara). Następnie uczniowie z klasy trzeciej zatańczyli „rockandrolla”, własny układ taneczny do muzyki Chucka Berryego. Te wspaniałe występy

uczniów otworzyły zabawę choinkową, w której muzyką zarządzał dj. Rafał Misiek-absolwent naszego gimnazjum. W przerwach szalonych tańców disco samorząd uczniowski pod wodzą przewodniczącej Natalii Zielińskiej organizował zabawy integracyjne. Jedną z takich zabaw jest taniec zwany „belgijką”, który wszedł do kanonu obowiązkowego tańca gimnazjalnego. Bawi się wówczas całe gimnazjum.

To był wspaniały dzień, a młodzież chociaż zmęczona, zadowolona i szczęśliwa wróciła do domu.

*Justyna Stasiuk  
Wojciech Krzykowski*



## Sukcesy uczennic Szkoły Podstawowej w Sterdynie

### Olimpiada Wiedzy Archimedes Plus Matematyka

8 listopada 2016r. 33 uczniów ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sterdynie wzięło udział w 26 Edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Archimedes Plus Matematyka.

Wyniki otrzymaliśmy w styczniu 2017 r. Laureatką I stopnia została Natalia Nowak (96 pkt/100) – kl. VI.

Laureatkami II stopnia – Julia Czarnocka i Natalia Godlewska (92pkt/100) – kl. VI.

Laureatką V stopnia – Kinga Przesmycka (80 pkt/100) – kl. VI.

Gratuluję swoim matematyczkom i życzę dalszych sukcesów.



*Danuta Salach*

### Konkursy przedmiotowe

Uczennice klasy szóstej Szkoły Podstawowej w Sterdynie Julia Czarnocka i Natalia Nowak zakwalifikowały się do etapu rejonowego konkursów przedmiotowych z języka polskiego i matematyki. Opiekunkami dziewcząt są panie Iwona Ferenc i Danuta Salach.

Z wielką radością informujemy, że pomyślnie pokonały ten etap.

Gratulujemy im dotychczasowego sukcesu i życzymy powodzenia na etapie wojewódzkim, który odbędzie się w pierwszych dniach marca w Warszawie

*Iwona Ferenc*

*Danuta Salach*

## Dzień Babci i Dziadka w Zespole Szkół w Sterdynie

Jaką rolę w życiu każdego dziecka odgrywa Babcia i Dziadek, doskonale uświadomiły nas dzieci z klas I i II naszej sterdyńskiej szkoły, podczas uroczystości z racji Świąta Babć i Dziadków w dniu 20 stycznia 2017r. To one -wnuki w wierszach, piosenkach i czułych gestach zapewniły o swojej miłości do nich, że są ważni w ich życiu, potrzebni i niezastąpieni, szczególnie wtedy, gdy zapracowani rodzice nie mają wystarczająco dużo dla nich czasu. Podziękowały za troskę, opiekę, poświęcony im czas. Babcie i Dziadkowie nie ukrywali wzruszenia. Potem każde dziecko wręczyło własnoręcznie wykonany upominek, a mamusie poczęstowały wszystkich obecnych kruchymi babeczkami. Uroczystość przygotowały wraz z dziećmi ich wychowawczynie, panie: Hanna Zduniak i Ewa Witkowska.

*Ewa Witkowska*

23 stycznia 2017 r. w Gminnym Przedszkolu w Zespole Szkół w Sterdynie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Tego dnia, swą obecnością zaszczylicili nas jak co roku wszyscy dziadkowie naszych dzieci, aby wspólnie świętować swój dzień. Na początku każda grupa przedszkolaków przedstawiła program artystyczny, w którym pokazała swoje umiejętności recytatorskie, wokalne oraz taneczne. Dziadkowie ze wzruszeniem podziwiali występy swoich milusińskich, dziękując im gromkimi brawami. Słowa podziękowania padły też z ust babci -poetki, która wierszem przekazała rady „Jak być dobrą babcią i dziadkiem”. Gorące słowa dla dziadków padły też z ust pani dyrektor Zespołu Szkół w Sterdynie Grażyny Binduły, która życzyła wszystkim gościom przede wszystkim zdrowia oraz dużo



radosnych chwil .

Po części artystycznej dzieci wręczyły wszystkim babciom i dziadkom własnoręcznie wykonane upominki i zaprosiły ich na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. Następnie wnuczeta tańczyły z dziadkami w rytm muzyki. Spotkanie przebiegło w miłej, serdecznej atmosferze, a dziadkowie obiecali, że pojawią się w przedszkolu za rok. Mamy nadzieję, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci zarówno dzieci jak i dziadków.

*Beata Deniziak*